
y/"/

Smlouva o ostraze
uzavřená mezi niže uvedenými smluvními stranami a účinná ode dne 01.03.2016

l. Smluvní strany

1. Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace (dále jen objednatel)
Sídlo: Purkyňova 36, 682 01Vyškov
lČ: 00839205, DIČ: CZ00839205
Zapsána VOR vedeném KS v Brně, oddíl Pr, vložka 1258
Zastoupena: Ing. Věrou Seidlovou, ředitelkou
Bankovní spojení: KB Vyškov, číslo účtu:

2. Petr Frômel, OSVČ (dále jen dodavatel)
Obchodní jméno: Petr Frômel
Místo podnikání: Lhota Rapotina 143, PSČ 679 01
lČ: 16342607, DIČ: CZ5411291446
Vedený u OŽU pod č. j. Zú - 11324-92
Doručovací adresa: Ludvika vojtěcha 2067/80, 680 01 Boskovice
Bankovní spojeni: Flo banka, a.s., číslo účtu:

ll. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je stanoveni vzájemných práv a povinnosti objednatele
a dodavatele při provádění fyzické ostrahy (dale jen FO) movitého a nemovitého majetku
objednatele a při provádění případných dalších činností s ostrahou spojených
a popsaných v: Směrnice o ostraze objektu, která tvoří nedílnou součást této smlouvy
a je označena jako: Příloha č. 1

2. Místo realizace FO:
a) pohyblivé stanoviště při provádění kontrolních obchůzek areálu v sIdle objednatele,

Purkyňova 36 Vyškov.

III. Smluvní ujednáni

A. Povinnosti dodavatele

1. Dodavatel se zavazuje:
a) vykonávat ostrahu z pohyblivého stanoviště v objektu objednatele a vykonávat

další činnosti, které jsou popsány v Příloze č. 1.
b) provádět kontrolu povinnosti uvedených v Příloze č. 1
C) provést proškoleni ostrahy - BOZP a PO dle Přílohy č. 3
d) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech přímo, či nepřímo souvisejidch s

..činnosti objednatele: ,
e) uhradit objednateli škodu, dle pojistné smlouvy č. 79757129-10 uzavřené

s Českou pojišt'ovnou, a. s., pojistná částka 5.000.000,--KČ, která mu vznikne
ztrátou nebo poškozením jeho majetku v době, kdy dle této smlouvy dodavatel
provádí ostrahu majetku objednatele, je-li tato škoda jednoznačně a prokazatelně
způsobena porušením povinnosti dodavatele a pokud porušení těchto povinností
nebylo způsobeno okolnostmi vy|učujÍcÍmi odpovědnost. Dodavatel takto
odpovídá za škodu pouze na majetku objednatele jednoznačně a prokazatelně

'



nacházejÍcÍho se ve střeženém objektu v době, kdy dle této smlouvy dodavatel
provádí ostrahu majetku objednatele. Dodavatel neodpovídá za škodu na majetku
objednatele, jestliže tato vznikla ohněm, vodou, větrem či jinou živelnou události
nebo z jiného rizika, které není předmětem uskutečňováni ostrahy dle této
smlouvy. Pokud jde o ostatní záležitosti týkajÍcÍ se odpovědnosti za škodu, které
nejsou v tomto ujednání obsaženy, odkazují se smluvní strany na úpravu náhrady
škody obsaženou v zákoně č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku vplatném znění.

2. Zabezpečit ostrahu objektu objednatele v objemu cca 365 hodin l měsíc následovně:

· stanoviště pohyblivé - vždy 1 pracovník se psem 12 hodin denně 365 dnů (případně
366 dnů) v roce. Dodavatel si zajisti kotec pro psa.

3. Dodavatel se zavazuje zajistit vozidlo a doprovod pro převoz finančních hotovosti, a to
lx měsíčně.

4. Vždy nejpozději 5. pracovni den měsíce nás|edujÍcÍho po dni zdanitelného plněni za
uplynulý kalendářní měsíc odeslat objednateli fakturu za provedené služby.

5. Dodavatel se zavazuje poskytnout náhradní plnění ve smyslu §81 zákona 435/2004 Sb.
O zaměstnanosti v plné výši objednateli poskytnutých služeb. Dodavatel se zavazuje na
základě výzvy objednatele vystavit potvrzení o poskytnutém náhradním plnění nejpozději do
konce měsíce ledna nádedujiciho roku po realizaci smluvených služeb. Dodavatel je povinen
nejpozději do 3 pracovních dnů sdělit objednateli všechny informace týkajIcI se změn
v poskytováni náhradního plněni ve vztahu k objednateli. V případě neposkytnuti náhradního
plnění se dodavatel zavazuje k povinnosti uhradit objednateli veškeré prokazatelné škody
a náklady, které vzniknou nedodržením závazku o poskytnutí náhradního plnění ze strany
dodavatele (sankční odvod do státního rozpočtu a přislušensM).

B. Povinnosti objednatele:

1. Objednatel se zavazuje:

a) poskytnout informace související s FO včetně potřebné dokumentace, plánů, náčrtů
apod. a tyto pravidelně aktualizovat

b) poskytnout časový harmonogram výplatních terminů za účelem převozu finanční
hotovosti, příloha Č.2

c) prokazatelně seznámit pracovníky dodavatele s rozMstěním hlavních uzávěrů
vody, plynu, elektrické energie a s rozMstěnim hasicích přístrojů.

d) průběžně předávat údaje a informace potřebné pro řádný a operativní výkon FO

e) řádně a včas hradit dodavateli fakturované částky za činnosti prováděné
dodavatelem dle této smlouvy

2



,ŕl"
l

1. Pro kontakt s dodavatelem určuje
a) Ing. Věra Seidlová
b) Ing.

iv. Další ujednání

objednatel n Iže uvedené osoby:
tel: ve věcech smluvních
tel: ve věcech provozních

2. Pro kontakt s objednatelem určuje dodavatel níže uvedené osoby:
a) Petr Frômel tel: ve věcech smluvních
b) tel: ve věcech provozních

3. Smluvní strany sjednaly právo objednatele, v odůvodněných případech, v zájmu
bezpečnosti a důsledného prováděni ostrahy požádat dodavatele, prokazatelně,
písemnou formou, o změnu složeni týmu provádějícího fo. Dodavatel je v odůvodněných
případech, kdy uzná, že pracovník ostrahy hrubým způsobem porušil své povinnosti
povinen změnu složení týmu, provádějjcího fo, provést.

4. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti předpokládané touto smlouvou (např. výpověď,
pokus o smír apod.) budou druhé straně zasílány výhradně doporučeným dopisem na
doručovací adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Nebude-li na této adrese zásilka
úspěšně doručena či převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka
vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vráti zpět, bude za úspěšné
doručení,se všemi právními následky, považován třetí den ode dne prokazatelného
odesláni zásilky.

V. Cena služeb a její splatnost

1. Na základě výsledků zadávacího řľzenI na Ostrahu areálu nemocnice (id: 2497)
a v souladu se zadávací dokumentací bude dodavatel pro objednatele vykonávat FO a
za tuto službu bude následně dodavatel vystavovat fakturu v měsÍčni částce
23 955,00Kč.

2. Úhrada za provádění FO bude prováděna na základě faktury dodavatele, vystavené
objednateli vždy do 30. dne od data zdanitelného plnění uvedeného na vystavené faktuře,
a to převodem fakturované částky ve prospěch účtu dodavatele. Přičemž za úhradu se
považuje den připsání fakturované částky na účet dodavatele nebo její úhrada dodavateli
v hotovosti.

3. V případě prodlení vzniká dodavateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné
částky za každý i započatý kalendářní den prodlení.

4. Uvedená částka je bez DPH, která bude k fakturované částce za provedené služby
připočtena v zákonem stanovené výši. ,.:· P,

5. Cena ,služeb je garantována po celou dobu platnosti sm|uvního vztahu.
Ď

3



VI. Závěrečná ujednáni

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 1.3.2018 do 6:00 hod. výpovědní doba činí tři
měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce ná$|edujÍcÍho po prokazatelném doručení
písemné výpovědi druhé smluvní straně.

2. V případě, že dodavatel zvlášť hrubým způsobem poruší tuto smlouvu, je objednatel
oprávněn odstoupit od této smlouvy k poslednímu dni následujÍcÍho kalendářnIho měsíce.
Odstoupeni od smlouvy je objednatel povinen učinit prokazatelně písemnou formou.
Zazvlášť hrubé porušení smlouvy se považuje nesplněni povinnosti dodavatele stanovené
v ČI. lV.bod 3. této smlouvy.

3. V případě, že objednatel zvlášť hrubým způsobem poruší tuto smlouvu, je dodavatel
oprávněn odstoupit od této smlouvy k poslednímu dni nás|edujĹcÍho kalendářního měsíce.
Odstoupení od smlouvy je dodavatel povinen učinit prokazatelně, písemnou formou. Za
zvlášť' hrubé porušení smlouvy se považuje nesplněni povinnosti objednatele stanovené v
čI.lll. B Povinnosti objednatele bodl. pIsm.e) této smlouvy.

4. Veškeré změny k této smlouvě, musí být učiněny pouze písemně, formou dodatků, které
budou jako dodatky k této smlouvě výslovně označeny, budou podepsány oběma
smluvMmi stranami a jejich pořadí bude číslováno.

5. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právni nástupce sn¶uvnich stran.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, s platností original a bude předána

takto: 1 x objednatel, 1 x dodavatel.

7. Tato smlouva má čtyři očIslované a podepsané strany. Nabývá platnosti dnem podpisu
objednatele a dodavatele a účinnosti nabývá dne 01. 03. 2016 v 18:00hodin.

8. Dodavatel uděluje svůj souhlas s úplným zveřejněním obsahu této smlouvy, jakož i se
zveřejněním všech dalších smluvních dokumentů vztahujÍcÍch se k plnění veřejné
zakázky na základě této smlouvy.

Příloha č. 1 - Směrnice pro ostrahu

Příloha č. 2 - Harmonogram výplanlch termínů

Příloha č. 3 - Záznam o poskytnuti informací k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
a požární ochrany

ve Vyškově dn" 1 O -(12- 2016

Za objednatele:

lj

Ing. Věrd Seidlová
ředitel Nemocnice Vy ,kov p. o.

4

"'°"'°""'"'"" tjj

Petr Frômel
majitel firmy

l



ill"

Přílohač. 1

Směrnice pro ostrahu
Objekt: Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, Vyškov, Purkyňova 36

Všeobecná ustanovení

Směrnice pro výkon ostrahy, (dále směrnice), sestávají ze souboru opatření, která zabraňují
vniknutí nepovolaných osob do střežených objektů, rozkrádání, poškozování, zneužití a ztrátě
majetku, ochraňují personál nemocnice v kritických okamžicích. přispívají k předcházení
provozním haváriím a zmenšování následků živelných pohrom. Zabraňují omezení činnosti ostrahy
a ochrany střeženého objektu.

I. Rozsah ostrahy:

Jedno strážní pracoviště (jeden pracovník) v době od 18:00 do 6:00 denně, V této době střežit
a procházet prostory ambulance chirurgického a interního oddělení, suterénní chodby vedoucí na
LON (nacházející se v hlavním areálu nemocnice). Kontrolovat uzamčení objektů budoyy
polikliniky po 18:00 hodině a v 5:30 hodin vchod odemykat (ve stejném časovém interval
uzamykat a odemykat branku u parkoviště).

zajistit ostrahu vnějších a vnitřních prostor dle obchůzkových plánů, Kontrolovat osoby
neoprávněně se pohybující v objektu nemocnice. Zabezpečit ozbrojený doprovod při přepravě
peněz v době výplaty nemocnice. Vést záznamy o neobvyklých událostech, zamezit vzniku škodních
událostí a plnit oznamovací povinnost orgánům (Policie, Hasičský záchranný sbor).

Il.Všeobecná ustanovení pro pracovníky FDA

Pracovníkům ve službě je zakázáno:

a) používat vlastní zbraně při výkonu služby

b) přijímat úplatky

c) požívat alkoholické nápoje nebo jiné omamné prostředky

d) spát

e) kouřit v celém areálu nemocnice

f) používat služební vozidlo k soukromým účelům

g) vést soukromé telefonické hovory

h) přijímat soukromé návštěvy



j) provádět další úkony, které nemají vztah k výkonu služby nebo jsou dokonce v přímém rozporu s
předmětem činnosti FDA.

j) Překročení těchto zákazů, bude považováno za zvlášť hrubé porušení právních předpisů
vztahujících se k jím vykonávané práci se vŠemi důsledky z toho plynoucími.

Činnost při mimořádných událostech:

- Vždy informovat určeného vedoucího pracovníka

Činnost strážného při zjištění požáru a živelné pohromě:

- lokalizovat požár pomocí všech dostupných practředků, zabránit materiálním ztrátám v rámci
dostupných prostředků a možnosti'

- v případě, že to není možné vyhlásit požární poplach a přivolat hasiče

- vyrozumět vrátnou

- vyrozumět policii

- zabránit vstup do prostoru neoprávněným osobám

- Pracovníci ostrahy jsou v případě potřeby povinni poskytnout první pomoc dle dostupných
prostředků, lokalizovat zóny vzniklých havárií, spolupracovat při zabezpečení případné
evakuaci osob, material a informovat neprodleně příslušné orgány o vzniku takové události.

- strážný je povinen vŽdy jednat tak, aby při vzniku mimořádné události zabránil nebo alespoň
minimalizoval případné škody na majetku objednatele a ochránil zdraví ohrožených osob.

Všem pracovníkům FDA se ukládá dbát dobrého jména firmy na veřejnosti a tomu
i v soukromí přizpůsobit své vystupování.

III. Povinnosti strážného

1. Strážný

Strážný je určován do služeb jejich rozpisem, který zpracovává velitel strážných a schvaluje
výkonný ředitel FDA.

výkon služby provádí strážný v uniform FDA. Má k dispozici příslušné donucovací prostředky
/tonfa, pouta, případně kasr nebo krátkou kulovou zbraň/, pro spojení s PCO FDA má k dispozici
služební mobilní telefon.

Objednatel zapůjčí pro výkon služby přenosný telefon system DECT.

' '



l'
2. Povinností strážného je zejména

a. do služby nastoupit v Čas,a to minimálně15min.před vlastním zahájením služby v
takovém psychickém a fýzickém stavu, aby byl schopen řádně plnit své povinnosti

b. seznámit se s průběhem služby předešlé směny

c. provádět kontrolní obchůzky a kontrolu střeženého objektu dle schváleného
harmonogramu - trasy kontroly. Zjištěné nedostatky zapsat do knihy služeb,
popřípadě provést jejich odstranění, pokud mu to okolnosti umožňují

d. při první obchůzce uzamknout vchod do polikliniky a zadní bránu.

e.

f.

g.

· zamykání polikliniky hlavního vchodu 18:00 hodin

· zamykání branky u parkoviště 18:10hodin

· zamykání přepážek na jednotl ivých poschodích, vC. kontroly proctor 19:20-
19:45 hodin

: l l ,

· odemykání polikliniky 05:20-05:45 hodin

· odemykání branky u parkoviště 05:45 hodin

V sobotu. neděli a ve svátek se bra'nka a poliklinika neodemykají.

při zjištění nepovolaných osob' v areálu provést jejich vykázání z objektu

spolupracovat při řešení různých situací s vrátnými objednatele

v případě potřeby přivolat k zákroku výjezdovou skupinu dodavatele a hájit tak
zájmy objednatele, popřípadě ke zvládnutí mimořádné situace přivolat hlídku PČR,
MP,

h. . v případě zjištční mimořádných událostí ihned vyrozumět vrátnou a spolupracovat
" . pří přjvolání bezpečnostních a záchranných složek, jichž se událost bezprostředně

dotýká, (hasiči; ľ?(?licie, vodárenská služba, energetici apod.)

j. v průběhu služby dodržovat předpisy BOZP a PO

j. provádět kontrolní obchůzky, dle variant uvedených na zvláštním listě, který je
uložen na vrátnici. Při obchůzkách se kontroluje pasivní zabezpečení všech oken
dveří a zámků a to jak vizuálně, tak hmatem. Kontrolní obchůzku zaznamenává na
čipech, umístěných na kontrolních bodech objektu

k. v případě, že je při kontrolních obchůzkách v objektu využíván služební pes, musí
být vždy veden na vodítku a vždy musí mít náhubek, v době kdy nejsou prováděny
kontrolní obchůzky, musí být pes vždy uzavřen v kotci.

l. plnit příkazy nadřízených

m. minimálně jedenkrát měsíčně řádně prostudovat tuto směrnici

3 j



IV. Kontrolní činnost

Kontrolu výkonu strážní služby jsou oprávněni provádět v kteroukoliv dobu v celém rozsahu
včetně dechové zkoušky na alcohol odpovědní pracovníci dodavatele a odběratele. Ve všech
případech musí být proveden zápis o výsledku kontroly do Knihy služeb.

V. Nařízení pro uvedení těchto směrnic v platnost

Směrnice vstupuje v platnost dnem zahájení ostrahy ve shora uvedeném objektu. Může být
doplněna, upřesněna nebo změněna jen na základě písemného dodatku a po schválení majitelem
FDA.

Tato směrnice má Čtyři oČíslované a podepsané strany, nabývá platnosti a účinnosti dnem 1.3.2016.

Ve Vyškově dne 1 (l "(R" 2016 V Boskovicích dne

Za objednatele:

l

t

/j.^

a

Ing. Věra Se dlová

ředitelka Nemoc ice Vyškov, p.o.

ľ

Za dodavatele: '

Petr Frômel

'

4



,l"
Příloha Č.2

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
Termíny pro svoz finanční hotovosti z KomerČní banky za účelem výplaty mezd

áe!ifd k: "datÚm ' ' :' " -Čas' '
březen 2016 15.3.2016 8:30 h
duben 20 16 15.4.2016 8:30 h
květen 2016 13.5.2016 8:30 h
červen 2016 15.6.2016 8:30 h
červenec 2016 15.7.2016 8:30 h
srpen 2016 15.8.2016 8:30 h
září 2016 15.9.2016 8:30 h
řfjen 2016 14.10.2016 8:30 h
listopad 2016 15.11.2016 8:30 h
prosinec 2016 15.12.2016 8:30 h
leden 2017 13.1.2017 8:30 h
únor 2017 15.2.2017 8:30 h
březen 2017 15.3.2017 8:30 h
duben 2017 14.4.2017 8:30 h
květen 2017 15.5.2017 8:30 h
červen 2017 15.6.2017 8:30 h
červenec 2017 14.7.2017 8:30 h
srpen 2017 15.8.2017 8:30 h
září 2017 15.9.2017 8:30 h
říjen 2017 13.10.2017 8:30 h
iistopad 2017 15.11.2017 8:30 h
prosinec- 2017 15.12.2017 8:30 h
leden 2018 15.1.2018 8:30 h
únor 2018 15.2.2018 8:30 h

1,
|



r'

.r

příloha č. 3

Nemocnice VyŠkov, příspěvková organizace
Název dokumentu ZÁZNAM :

O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ K ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI A ;
OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI A POŽÁRNÍ OCHRANY !

a dohodě zúčastněných zaměstnavatelů o informacích o rizicích a přijatých opatřeních k
ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště

V souladu s ustanovením § 101, odst.3 zákona Č. 262/2006 Sb. - zákoník práce, je Vaši
povinností přijat informace o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením a
seznámit se s možnými nebezpečími - riziky při pohybu a pobytu v naŠí nemocnici.

Podávané informace jsou předávány každému zaměstnanci jiného zaměstnavatele nebo OSVČ,
která bude v nemocnici vykonávat Činnost, před zahájením plnění předmětu činnosti.. Pokud se
bude jednat o skupinu pracovníků jiného zaměstnavatele, budou předány informace o rizicích
vedoucíniu pracovníkovi dané skupiny a tento odpovídá za řádné přeneseni všech informaci, které
obdržel, na své zaměstnance.

Na základě této dohody zúčastněných zaměstnavatelů je koordinací provádění konkrétních
opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a postupů k jejich zajištění pověřen vedoucí
pracovník přísluŠného pracoviŠtě nemocnice, kte'ý je ve smyslu § 302 ZP povinen na daném
konkrétním pracovišti a souvisejících prostorách zabezpečovat z citovaného § ustanoveni
jednotlivé požadavky a vyplývající povinnosti.

Při provozování své činnosti v prostorách a na pracovištích Nemocnice Vyškov jste, co by
zaměstnannec jiného zaměstnavatele nebo OSVC, zejména povinen dodržovat podmínky
stanovené zákoníkem práce, jakož i zvláŠtními předpisy, tj. právní a ostatní předpisy k zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při prác.i - § 349 zp, jakož předpisy hygienické,
protiepidemiologické, technické normy, dopravní předpisy, předpisy o požární ochraně, předpisy o
zacházení s hořlavinami, výbušninami, radioaktivními látkami, jedy a jinými látkami škodlivými
zdraví, pokud upravují otázky týkající se ochrany života a zdraví a akceptovat a zabezpečovat
plnění vyplývajících požadavků a podmínek kladených na zajištění BOZP a PO a to jednak na
pracovištích a souviseiících prostorách vám vymezených, případně vánii převzatých či
pronajatých, tak i na pracovištích a prostorách nemocnice Vámi, případně Vašimi zaměstnanci
používaných pro výkon Vaší Činnosti.
V této souvislosti máte za povinnost si na pracovišich nemocnice počínat tak, aby jste nezavdali
svým jednáním příčinu ke vzniku nežádoucí události, úrazu, požáru apod.

Vzhledm k těmto skutečnostemjste dále ce/ména povinen:

- seznámit se se vstupy, přístupovými a dopravními cestami k vymezenému pracoviŠti; s tímto
pracovištěm, kontaktními adresami a telefonickým spojením pro informování objednatele; se
způsobem zabezpečení pracoviště z hlediska požadavků BOZP, PO;



-s upozomčním na případná bezpečnostní, požární, hygienická a ekologická rizika pracoviště; se
zásadami bezpečľ)ého chováni na pracovišti;s příkazy, zákazy a pokyny platnými pro místa, kde
budou zaměstnanci jiného zaměstnavatele - vaší zaměstnanci, nebo OSVČ či jiné fýzické nebo
právnické osoby pracovat nebo se zdrZovat; se zákazem manipulace se stroji a zařízeními
objednatele - nemocnice, pokud tato manipulace není předmčtem plnění díla.

- zajistit bezpečnost a ochranu zdraví sobě a svým zaměstnanců při práci s ohledem na rizika
možného ohrožení jejich života a zdraví, která se týkají výkonu práce, jakož i plnění dalších
požadavků vyplývajících z § 101 ZP
-vytvářet podmínky pro bezpečné, nezávadné a zdraví neohrožující pracovní prostředí vhodnou
organizaci bezpečnosti a ochrany zdraví pří práci a příjmánim opatřeni k prevenci rizik, jakož i
plnění dalších požadavků vyplývajících z § 102, 103, 104, 105 zákona č. 262/2006 Sb.- zákoník
práce a zákona 309/2006 Sb.- zákon o zajištění dalších podmínek BOZP
- zřizovat, udržovat a zlepšovat potřebná zařízení a provádČt technická a organizaČní opatření k
zajištění lĹezpečnosti a ochrany zdraví při práci, podle právních a ostatních předpisů k zajištění
BOZP a podle nových poznatků vědy a techniky
- soustavně seznamovat s právními a ostatními předpisy k za.jištění bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci své pracovníky, pravidelně ověřovat jejich znalosti těchto předpisů a soustavně vyžadovat
a kontrolovat jejich dodržováni
- zařazovat pracovníky na práci a pracoviště se zřetelem na jejich zdravotní stav a nepřipustit, aby
pracovník konal práce, jejichž výkon by byl v roqporu s právními a ostatními předpisy k zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, nebo s lékařským posudkem, vC. práce přesčas nebo v noci
-soustavně kontrolovat úroveň péče o bezpečnost a ochranu zdraví a PO, stav technické prevence,
dodržováni zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a PO a odstraňovat zjištěné nedostatky,
jakož i příčiny poruch a havárii technických zařízení
-bezodkladně zajišt'ovat a odstraňovat příčiny pracovních úrazů a nemocí z povolání, vést jejich
evidenci, oznamovat je příslušným orgánům a provádět opatření potřebná jejich nápravě.
V této souvislosti jste dále povinen oznámit pověřenému pracovníkovi organizace — nemocnice
úraz či poraněni, které se přihodilo v prostorách organizace .Případná první pomoc Vám bude
poskytnuta na kterémkoliv zdravotnickém pracoviŠti nemocnice.

Spřihlédnutím k výše uvedeným poŽadavkůmjste Vy a Vaši zaměstnanci z hlediska zabeVečení
poŽadavků be<pečnosti a ochrany zdravípři práci a hygienypráce, jakož i poŽárníochrany, dále
povinen dbát v potřebném rozsahu v podmínkách pracovišť a zařízení Nemocnice VyŠkov, p.o.
těchto dalších poŽadavků a zásad:

- Jste povinen používat jako vchod a východ pouze prostor, který Vám byl urČen a vcházet,
vycházet, vjíždět, Yýjíždět z pracoviště, objektu či areálu nemocnice jen určenými vchody,
východy a vjezdy. Podrobit se na vyzvání pověřeného pracovníka nemocnice kontrole věcí, které
nesete nebo vezete s sebou. Při pohybu v nemocnici a v jejím areálu pak používat vyhrazených
cest, cliodníků, vchodů a východů. Parkování vozidel provádět jen na vyhrazených parkovištích a
dodržovat stanovenou omezanou rychlost jízdy v areálu nemocnice
Jízda na .jízdním kole v areálu nemocnice je zakázána .

- Při používání osobních - nákladních výtahů v nemocnici dbát pravidel a zásad bezpečného
provozu těchto zařízeni, zejména při přepravě nákladu apod. (zákaz přetěŽování, nedovolené
manipulace).

- Na svěřeném pracovišti a souvisejících prostorách dbát na udržování volného přístupu k
rozvodným zařízením el.energie, vody a plynu; komunikace udržovat stále volné, nezastavěné či
nezúžené stavebními konstrukcemi, provozním zařízením a materiálem; zabezpečit jejich
udržování v bezpečném stavu



l'

- Po odchodu z pracoviště a ukončeni práce zanechat pracoviště v bezpečném, nezávadném stavu -
zhasnutá světla, uhašen oheň , uzavřená voda, příp. vypnut el. proud apod.
- Zabezpečit skladování hořlavých kapalin na pracovišti a souvisejících prostorách, jakož i jiných
hořlavých látek v souladu s požadavky poZáí"ně bezpečnostních předpisů, zejména pak ČSN
650201
- Zabezpečit v případě používání nebezpečných látek na pracovišti (jedy, žíraviny apod.) jejich
skladování a uchovávání dle požadavků příslušných bezpečnostních předpisů
- Dbát zásad požadavků BOZP a PO při odstraňováni odpadíHch látek z tnísta vzniku tak, aby se
zabránilo jejich nepříznivému vlivu na BOZP a PO.
- Dbát na udržování pracoviště a technických zařízení na nich ve stavu, který neohrožuje
bezpečnost osob a majetku nemocnice.
-Při zjištění jakékoliv závady na zařízení organizace ( např. poškození prodlužovací šňůry,
přívodu, přístroje, spotřebiče apod.) jste povinen o tomto informovat vedoucího pracovníka
přísluŠného pracoviště.
- Dbát podle svých moŽností o svou vlastní bezpečnost , o své zdraví i o bezpečnost a zdraví osob,
kterých se bezprostředně dotýká Vaše jednání
- Nezdržovat se bezdůvodně na pracovištích a souvisejících prostorách , která Vám nejsou určena
pro výkon Vašich pracovních činnosti.; zdržovat se ze.jména na místě, které bylo vymezeno pro
výkon Vašich činností
- Dbát pracovních rizik a opatření vyplývajících z prevence rizik, která se na pracovištiích
vyskytují nebo mohou vyskytovat a způsobit tak možné ohrožení zdraví a života
- DodrŽovat pracovni postupy a návody pro obsluhu technických zařízeni na svěřeném pracovišti.
Při provádění oprav, úprav a jiných činnostech, jste povinen dodržovat veškeré bezpečnostní
postupy, které se vztahují k VaŠí Činnosti a to včetně poskytnutí písemných informaci o rizicích,
která by mohla ostatní pracovníky a osoby na pracovišti ohrozit. V případě provádění prací, které
ohrožují své okolí hlukem, prachem a jinými rizikovými faktory je nutno dohodnout takový
časový harmonogram, který v co nejmenší možné miře naruší chod ostatních pracovních činností
na daném pracovišti
- Dodržovat právní a ostatní předpisy a pokyny k zajištěni BOZP a PO, řídit se zásadami
bezpeČného chováni na pracovišti a informacemi zaměstnavatele, dodržovat při práci stanovené
pracovní postupy, používat stanovené pracovni prostředky, prostředky OOPP a ochranná zařízení
a tato svévolně neměnit a nevyřazovat z provozu
- zajistit sobě, příp. svým pracovníkům odbornou způsobilost pro práci a Činnosti související s
provozem a obsluhou technických zařízeni, zejména technických zařízení se zvýšenou mírou
ohroŽení Života a zdraví a vyhrazených technických zařízení, kde je to vyZadováno
bezpečnostními předpisy ( plynová zařízení, elektro, tlakové nádoby, zdvihací zařízení atd.).
- Nq)řipustit výkon práce, který by byl v rozporu s požadavky předpisů k zajištěni bezpečnosti
práce.
- Zabezpečovat pravidelný každodenní dozor a péči o technický stav používaných strojů a
zařízení, zjištěné nedostatky zabezpečit neprodleně k odstranění.Vytvářet na svém úseku příznivé
pracovní podmínky a zajišťovat BOZP a PO. Vytvářet takové pracovní podmínky,
aby pracovní úkoly byly plněny bez ohroŽení zdraví a majetku a poČínat si tak, aby k těmto
nedocházelo.
-Je zakázáno vnášet a používat soukromé elektrické spotřebiče (vařiče, topnéspirály, teplomety
apod.) s vyjímkou těch, které jsou nutné pro výkon Vaší činnosti
- Nepoužívat bez dohody technická zařízení a elektrospotřebiče, jejichž majitelem popř.
provozovatelem je organizace — nemocnice.
Nq?onechávat žádné stroje, přistroje, nástroje aj.technická zařízení, chemické látky a j Škodliviny
bez dohledu nebo dozoru.
-Při pouŽití spotřebičů, které Vám bude umožněno použít, jste povinen postupovat dle návodu k
obsluze
- Používané stroje a technická zařízení provozovat v souladu .s požadavky hygienických předpisů a



provádět účinná opatření k omezení vzniku Škodlivin na nejnižší možnou míru (záření, hluk,
prach, NPK).

-Používané stroje a technická zařízeni uvádět do provozu jen tehdy odpovídají-li příslušným
bezpečnostním předpisům a po provedení předepsaných kontrol, zkoušek a revizi. Po dobu
provozu těchto zařízení zabezpečovat provádční pravidelných předepsaných kontrol, zkoušek,
revizi, údržby a oprav. Případné změny na strojích a technických zařízeních zaznamenat do jejich
technické dokumentace

- Provádění stavebních úprav na pracovišti, změn rozvodů elektro, plynu, vody a topení je možno
jen s vědomíin a písemným souhlasem odpovědného pracovníka provozovatele (nemocnice) za
předpokladu dodržení podmínek i BOZP (oprávněni, způsobilost apod.).
- Pracoviště, související prostory a případné změny v jejich užívání je možno jen výhradně s
vědomím provozovatele-odpovědného pracovníka nemocnice, za podmínek splnění dalších
náleŽitosti souvisejících s problematikou BOZI' a PO (rekolaudace, schválení změny užívání
stavby pracoviště).
- Pracoviště, používané stroje a technická zařízení s nebezpečím ohrožení osob zabezpečit
vhodným způsobem - bezpečnostní označení, technická ochrana.
- Dbát dodrŽení zásad BOZP a PO při skladováni materiálu na pracovišti a souvisejících
prostorách - průchodnost, uličky, regály, únosnost podlah
- Dbát požadavků BOZI' a PO při používání a případné manipulaci a skladování kovových
tlakových nádob k dopravě plynů dle CSN 078304.
- Dodržovat zákaz kouření na pracoviŠtích a zařízeních Nemocnice Vyškov, . a zákaz požívání
alkoholických nápojů , návykových látek a omamných prostředků v areálu, objektech a na
pracoviŠtích nemocnice ( §§ 8, 9 zákona 379/2005 Sb.)
- Umožnit oprávněným pracovníkům provozovatele a kontrolním orgánům nad BOZP, PO a
hygienou práce nemocnice vstup na Vámi užívané pracoviště a související prostory za účelem
kontrol stavu úrovně BOZP, PO a hygieny práce a předložit nutné a potřebné doklady související s
problematikou BOZP, PO a hygieny práce.
- Znát, kde jsou na Vámi užívaném pracovišti-objektu, ve kterém se pracoviŠtě nachází, hlavní
uzávěry vody, plynu, vypínače el. proudu. Dbát ustanovení požárních poplachových směrnic,
příp.poZámích řádů, evakuačních plánů, pokud jsou pro dané pracoviště-objekty určena.
- Při práci si počínat tak, aby nebylo zavdáno ke vzniku požáru.V případě vzniku póZám se
pokusit požár uhasit, případně postupovat dle PPS.Oznámit na vedení nemocnice každé nežádoucí
hoření- požár, při kterém došlo ke škodě na materiálových hodnotách, nebo zranění či úmrtí osob,
nebo nedošlo ke škodám, ale bylo toto ohroženo.
- V případě vzniku poZáru jsou osoby, které se pohybují po prostorách organizace povinny dle
svých schopností přispět k likvidaci požáru a to přenosnými hasebními prostředky - hasicími
přístroji, popřípadě nástěnými hydranty, které jsou rozmístěny na chodbách nemocnice.
- Při vyhlášeni evakuace na pracoviŠti (v objektu) je Vaší povinností se jí podrobit a postupovat
dle pokynů evakuaci řídícího pracovníka nebo po značených únikových cestách.
- Dodržovat zásady BOZP a PO při provozu vařičů a jiných elektrických spotřebičů, tyto
provozovat v souladu s pokyny výrobce-dodavatele a souvisejících předpisů k zajištční BOZI',
PO. Neponechávat tato zařízení bez dozoru. V zařízeních a na pracovištích nemocnice nepoužívat
ponorné vařiČ, otevřený oheň vyjma technologických účelů, zapálené svÍce apod.

- V případě nutnosti provádění svářečských prací (při opravách apod.) je nutno k této činnosti mít
písemný souhlas provozovatele - pověřeného pracovníka nemocnice a práce provádět za
podmínek daných normativními předpisy.( vylil.87/2000 SIb.)

- Řádně hospodařit s prostředky svěřenými provozovatelem - Nemocnice Vyškov, p.o., střežit a
ochraňovat tento majetek před poškozením, ztrátou, zničením a zneužitím.



* částí, které se staly živými následkem špatných podmínek, zvláště jako důsledek poruchy
izolace ; nepřímý dotyk
- při přiblížení k živým částem , zvláště v případě vysokého napětí
- z nevhodné izolace pro předvídatelné podmínky
- při elektrostatických jevech jako např.kontakt osob s nabitými částmi
- při tepelnétn záření nebo jiných jevech, jako je odlet roztavených částic, chemické účinky
zkratů, přetížení apod.;- elektrický šok, statická elektřina, elektrický oblouk
Tyto faktory mohou být rovněž příčinou pádu osob nebo předníětů, které osoba upustí násled-
Kan překvapení vyvolaného elektrickým Šokem.
C) Tepelné riziko
- popálení nebo opaření od předmětů, látek nebo materiálů o velmi vysoké-nízké teplotě
- jiné poŠkození zdraví způsobené horkým nebo studeným pracovním prostředím, plamenem
d) OhroŽení látkami
- plyny, výpary, kapaliny, tuhé látky, vlivy poškozu.i[cí kůži, sliznici, dýchání, znečišťováni
vodou, mazadly, mastmi; při kontaktu, požití nebo inhalaci plynů, mlh, kouřů, prachů, kapalin,
které mají škodlivé, toxické, žíravé nebo dráŽdivé účinky
e) OhroŽení požárem a výbuchem
- nebezpečné látky, kapaliny, plyn, směsi, nebezpečné manipulace a pracovní postupy
f) Ohrožení zvláštními fýzickými úČinky
-hluk, ultrazvuk, vibrace, záření, elektromagnetické pole
g) OhroŽení poruŠováním ergonomických principů a zásad
- manipulace s břemeny, nadlimitní ZátěŽ, jednostranné zatížení organismu, monotomie, ne-
vhodné pracovni polohy, manipulace s ručnitn nářadím, apod.
h) Ohrožení uspořádáním pracoviště
- pracovní zvyklosti, nevhodné ergonomické podmínky, závady na stanovišti obsluhy — na
pracovišti, komunikační a manipulační prostory a závady na nich, nouzové a únikové cesty, nízké
podchozi a průlezné profily, osvětlení, nebezpečné povrchy (ostré hrany, rohy, vyčnívající části),
vlhké a kluzké povrchy, práce v nevhodné poloze - v omezeném prostoru apod.
i) Ohrožení organizačními nedostatky
-nesprávné pracovní pokyny, nesprávná koordinace práce , chybná jednání apod.
j) Biologická ohrožení - kontakt se zdravotnickými pracovišti, riziko infekce, biolog. Činitelé
k) Faktory psychické zátěŽe
- psychologické faktory jako např. pracovní zátěž (intenzita, monotonnost), rozměry
pracoviště, osamělost na pracovišti, vliv rozhodování a reakce ve stresové situaci směn-
nost provozu, apod.
l) Jiné faktory ohroŽení — zátěže pro organismus
- nezodpovědnost při spolupráci, přeceňování vlastních sil-hazardérství, riskování, porušování
předpisů, agresivita, nepříznivé vlivy materiálů a látek, poruchy apod.

Klasifikace rizik podle následků neŽádoucí události - kritéria

MoŽné následky- závaŽnost (NIN)
·Lehké poranění nevyžadující ošetření - bez pracovni neschopnosti
·Poraněni- úraz vyžadující ošetřeni bez pracovní neschopnosti
·vážnější úraz s pracovni neschopností, nemoc z povolání



l
r rj '

,l
.i

,l
.l

.l

·Těžké zranění s následky, invalidita
·Snirtelný ú'az jako důsledek poranění

Pravděpodobnost vzniku, výskytu nebo existence nebezpečí (PN)

· 1.Téměř nemoZný

· 2. Nepravděpodobný, ale možný (nepříliŠ pravděpodobné, vzácné, nelze je však vyloučit)

· 3. Příležitostný, ojedinělý, pravděpodobný náhodný

· 4. Velmi pravděpodobný opakovaný - častý

· 5. Trvalé (častý výskyt s trvalým, nepřetržitým ohrožením)

Míra rizika- hodnota (MR), akceptovatelnost rizika
·Přijatelné riziko
·Riziko, potřeba zvýšené pozornosti
·Značné riziko, potřeba zvýšené opatrnosti
·Vysoké(nežádoucí)riziko, potřeba přijmout opatřeni k jeho odstranění v termínované době
5. Nqň'ijatelné riziko, neprodlená nezbytná opatření a jeho sníŽení

Z hlediska rizik na pracovištích nemocnice patří mezi nejzákladnější tato rizika:

Vlastní vyhodnocení zjištěných rizik

Vyhodnocení
Zdroj rizika Identifikace nebezpečí závažnostirizika Opatření k omezení rizika

Stroj, zařizmi, látka, objekt Popis, charakteňstika nebezpečí = = :C'::,, Řízeni rizika
pracovni prostor, činnost, způsob ohroženi ký výskytu rizika
látka, člověk



Kotle, nádoby a vedení pod
tlakem, rozvody potmbf; VTZ
tlak-plyn, Tegulačnl plynová
stanice, kovové tlakové
nádoby, rozvody plynů,
kyslíku
$teňli2átory, rozvody pá'y

Horké látky - předměty,
pár& horká voda, potrubní roz-
vody, povrch kotlů -technolo-
gie, vařiče, svařování plynem,
el.obloukem, oheň, horké
tekutí
ny

Nebezpečípožáru,
výbuchuplynu(zemni plyn,
acetylén,
kyslík) - hořlavé, hořeni pod-
porující plyny, rozvody kyslík

Chemikálie, chemické látky,
čisticí prostředky, žíraviny, je-
důvaté látky, kouřové plyny,
formaldehyd

Elektřina, elektrická řľzenf
veškerá techndogie, jejíž sou-
Části je elektruin8talace; moto-
ry, čerpadla, rozvaděče,
vypínač
zásuvky, ovladače, přenosná
el.
zařízeni, kabely, šňůry, bruska,
vrtačka, svař. tTafo, vařiče,
stolní pľenosná svítidla, el, me
chanické nářadí aj.dzařizeni,
zdravotní a přístroj. technika,
stroje, elektrospoúebiče,
přístroje a jejich pHslušenscvi

Veškeré Qgtatní střujehnacl,
stroje kovo a dřevo obr.
kuchyňské práddenské, úklid.
aj swje , svař. .trafo apod.
Nářadí, náčiú nÁst'QÍé
kladiva, palice, klíče, šroubová
ky, nože, nůžky, kleště,
hasáky,
svěráky, pilníky, nože, nůžky,
P'
any, jehly, pinzety aj.instrum.
pcwnůcky,

Popálení, mechanická poranění o povrch
horkých technolQg: části, potrubí, prvků,
opaření horkou vodou, p&tou, při
prasknuti tlakového celku; poškození 3
uzávěrů.exploze tlaknádob, výbuch kotlů
při nesprávné obsluze , nedostatečná
ochrana, mastnota-výbuch

Opařeni horkou vodou, parou; popáleni o
horký povrch při kontaktu, ožehnutí,
účink
škodlivého záření, 3

3 3

. Používáni ochrmných.mřízeni
Provádění preventivní údržby,
revizi, prohlídek, zkoušek;
dodržováni MPP, výchova, bezp
označení, legislativa

3 2

2 ' 3

používání ochrqnných zařizuení a OOPP,
výchova, pravidelná údržba
izolace povrchu

PNI?; únik plynu-porucha, havarie, zdrav.
poškození, mastnota-výbuch, ohroženi
uhořením, udušením, popáleniny, mech.
poraněni, zhmoždčni, vdechnutí plynu, 4
plamen, samovznícení(prádla)

Kontakt g chemikálii -zasaženi pokožky,
oči, dýchacích cest , popáleni, poleptán j,
otravy při požiti, dušení, vdechnuti
škodl.
výparů, par, plynů 3

možný účinek el.proudu při kontaktu a
styku s živými částmi, nesprávná mani-
pulace, neopTávněný zásah, poškozEni-
závada na el.mřizeni, přímý - nepřímý
dotyk, chem.účinky zkratu, popálení,
elektrostatické jeyy

výchova, dodržováni požárních a
bezpečnostních předpisů, provádě-
ní preventivní údržby, revizi

pouMváni OOPP, výchova-školení

! 2 2

výchova zaměstnanců, používáni
ochranných zařízeM a OOPP, revi-m,
údržba, odstraňováni závad, před.
krytí, uzemněni

2
3-5 3

vznik neZádoucí události při obsluze,
8eřizováni, ú&žbě, opravách,
mechanická
ohrožení, e]ektřin% popáleni, zachycení
pořezáni, bodnutí, úder, pohmožděnf
fyzická zátěZ, pracovni poloha řezná-bod
ná poraněni, puchýře, smeknutí, náraz
vymrštěni, ergonomická rizika,
uklouznutí
zakopnuti, manipulace, stlačení,
přiraženi,
přiskřlpnutí, Ľržná-bodná poraněni, pád 2 _3

do&žováni návodů pro obsluhu
používání ochranných zařizueni
a OOPP, školmí
dodrŽování zásad BOZP a předpisů
majících vztah k danému techn.
zařízení,

2
2



i
..,.

l

Vyhodnoctní

zdroj rizika Identifikace nebezpečí závažnostirizika Opatření k omezení rizika
Možné Pmvdě- Mi'a- Řízení rizika

stroj, zařízeni, látka, Popis, charakteristika nebezpečí násled- podob. hodnota
objekt způsob ohroženi ký výskytu rizika
pracovní prostor, činnosl

člověk



Dopravní prostředky
vnitropodnikové, transportní,
přepravní vozíky, rudl,
sedačky
AKU vozíky-tahače, silniční
dopr.prostředky, traktory

Materiál, břemena, předměty
veškerý nábytek, stoly, židle,
skříně, regály, stavební konštr,
techno!ogi¢ká zařizenl, vozíky
žebříky , schůdky , inj jehly,
am
pule, sklo, skalpely, nože,
nů'ky
vozíky, sedačky, pHstrojová tě
chnika, tlak(?vé láhve,

Komunikační prwtQ'Y
kcjmunika¢e všeho druhu,
lávky, plošiny, žebříky,
pracomi-komunikačni
prostory,

i schody, výstupy, zvýšená
" pracoviště, podlahy-lino,
teraco
koberce, prahy dveří, rohožky,
silnice, cesty, prohlubnč

Jiné zdroje, okna, dveře,
zařizoaci předměty, aj.předm,
kdy nejde o práci na strojích, s
nářadím ani o činnost s břem.,
pacienti, lékařská a ošetíovat.
činnost, zákroky, osvětleni

kontakt $ dopravním prostředkem, 3
manipulace, zacházení, µády, přiražení,
přejetí , pád nákladu, přetíženi, namoženi,
uklouznutí, Nz námaha

nebezpečí přiražení, přiskřípnutí,
povalení,
vysmeknuti, pořezání - vše při různé
mání
pulaci, nárazem, pohybem, mšlápnutím; 1 - 3
poratiěnf ô ostré hrany, Tohy, hroty,
úlomky
pohmožděni, fýzická zátčZ pracovní
poloh
zachyceni, nadměrná náľnah& pichnutí,
bod
nutí , pořezání ostrými předměty, pQškQz.
páteře, kýla

závadný, nepříznivý stav, výmoly, nerov-
nosti povrchu, kluzkost, překážky ] -3
zakopnuti, uklouznutí, pády osob, nárazy,
podwtnutí, zachycení o různá zařízení,
umyté, vlhké podkhy, rozlitá tekutina

2 l

2 2

dodržováni předpisů a zásad BOZP, výchova a školeni,
řádný
technický stav, ulož.břemene,
zajištěni, fixace

dodržováni pracovních postupů
a zá$äď BOZP, používáni OOPP
techn.pomůcky, manipulační
prostor

udržováni pQřádku, , dodržování bezp.pfedpisů a zásad ,
výchova
OOPP, pravidelná údržba, označ,
překážek

3 2

HluČnost, Prašnost

ohmžení mechanickým rizikern při kon
taktu, nehody při 1éčeb,zákrocich,
manipul,
8 pacientem, napadeni pa¢ientem, I 2
možnost l - 2 i
kolize jinou osobou, povětrnostní vlivy
poškození páteře, kýl4 nadměr,námáha

výchova zaměstnanců, techn.po-
můcky

l

Infekce, inf.hepatitida, aids,
Svrab, MRSA, nemoci z
povol, expozice v h)učném-prašném prostTedí
Biolog.činitdC fýz.poškozeni 2 3 l

pouZíván( OOPP, výchova

výchova zaměstnanců, OOPP

expozice biologickými faktoiy při kontak
tu se zdrav, pracovišti, astma, almoneľa, 2 - 3
tbc, mononukleaza, dmnatitida,

Zdvihadla, výtahy, zvedáky zarrděnky

2
l

Škodlivépaprsky UJení, rtg
přístroje, germicidní zářiče,
Ultrafialové, infřačerv,zákn1,
lasery

mechanické ohrožení při nesprávné !
obsluze, postupu, činnosti, manipulaci, - 3
dop-
ravě, námzy, pády, elektřina

ionizujici záčeni, el.oblouk, lasery - 2
: poškoz
očí, pokožky

2
2

3 2

" dodržovaní bezp.pfedpisů souvi
" sejícich s tímto zařízením, výcha
" va, používáni OOPP

výchova, použivánf OOPP, dodržováni bezp.předp.



r

l'

i

Mimo výše uvedený přehled možných rizik, která na pracovníka mohou působit je dále třeba,
bude-li nutné, doplnit s přihlédnutím ke konkrétní vykonávané Činnosti další následná případná
rizika - (vedoucí pracoviště zajistí vypsáni konkrétních rizik) :

Rizika Bezpečnostní opatření

o zjištěných rizicích - existenci možného ohrožení, byly informovány všechny osoby, jichž se
ohrožení týká, včetně údajů o možném poŠkození zdraví, které jim může být způsobeno a o všech
nutných přijatých ochranných opatření k prevenci rizik.
Niže podepsaný zaměstnanec jiného zaměstnavatele nebo OSVČ potvrzuje tímto svým podpisem,
Že byl seznámen a instruován se shora uvedenými požadavky, zásadami, pokyny k zajištění
BOZP na pracovišti nemocnice, jakož i riziky , která se zde vyskytují nebo mohou vyskytovat, Ze
výše uvedeným požadavků , rizikům a vyplývajícím opatřeniin porozuměl, bere tyto plně na
vědomí a zavazuje se jimi řídit a vŠechny uvedené požadavky dodrŽovat.

Obsah tohoto dokumentu byl ve smyslu požadavku zákona Č.262/2006 Sb.- zákoník práce,
projednán s odborovými orgány Nemocnice Vyškov

Schválil: leden 2016 ing. Věra Seidlová, ředitelka Nemocnice Vyškov, p.o.

Ve VyŠkově dne

Jméno, příjmení a podpis seznamující osoby Jméno příjmení a podpis seznámeného

Zpracoval : LuZný Jaromír, odbomě způsobilá osoba v prevenci rizik

Íí,gy'



>'Ĺ',,"r"' /11

Dodatek Č. 1 ke smlouvě o ostraze

(dále jen ,,dodatek")

uzavřený mezi smluvními stranami

Smluvní strany:

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
se sídlem Purkyňova 36, 682 01 Vyškov
IČ: 00839205
zapsána v OR vedeném KS v Brně, oddíl Pr, vložka 1258
Zástupce organizace: Ing. Věra Seidlová, ředitelka nemocnice
tel.:
fax:
bankovní spojení: KB Vyškov
číslo účtu:
dále jen ,,Objednatel",

a

Petr Frômel
se sídlem Lhota Rapotina 143, PSČ 679 01
IČ: 16342607
DIČ: CZ5411291446
Vedený u OŽU pod č. j. ŽÚ - 11324-92
Doručovací adresa: Ludvika vojtěcha 2067/80, 680 O l Boskovice
bankovní spojení: Flo banka, a.s.
číslo účtu:
dále jen ,,Dodavatel",

Obě smluvní strany se dohodly na doplnční smlouvy o ostraze uzavřené mezi Nemocnicí Vyškov
a Petrem Frômelem dne 10. 2. 2016 (dále jen ,,smlouva") následovně:

l.
Předmět dodatku

Sniluvní strany se dohodly na změně termínu pro svoz finanční hotovosti z Komerční banky za účelem
výplaty mezd v měsíci dubnu 2017, uvedeném v příloze č. 2 smlouvy o ostraze. Původní datum
14.4.2017 nahrazuje nové datum 13.4.2017. Čas svozu zůstává beze změny.

1



II.
ZávěreČná ustanovení

l. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po

jednom.
3. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Ve Vyškově dne 6. l. 2017

Petr Frômel
Dodavatel

Ing. ěra Seidlová, ředitelka
Objednatel

2


